
Gemeinde Am Mellensee  Verwaltungsvorlage 
Der Bürgermeister   

   öffentlich  nichtöffentlich 
   

Einreichendes Amt Datum Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 

Bauverwaltung 15.08.2019 18/04/2019 

   
Beratungsfolge: Sitzungstermin: 

FW-Ausschuss 26.08.2019 

Bauausschuss 05.09.2019     

            

            

 
 

Betreff: 

Beschluss einer Verpflichtungsermächtigung für die Maßnahme  

Neubau Strandbadgebäude im OT Mellensee 
  

Beschlussvorschlag: 
 

Die Gemeindevertretung beschließt die Verpflichtungsermächtigung für 2020 in Höhe 
von 1,0 Mio € vorbehaltlich der Beschlussfassung des Haushaltes 2019 und der 
Bereitstellung der Fördermittel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



Problembeschreibung/Begründung 

 

 
Das Strandbad im OT Mellensee wurde mit der verpflichtenden Maßgabe zur 
Errichtung eines Strandbadgebäudes an einen Pächter verpachtet. Für das zu 
errichtende Strandbadgebäude wurde am 09.04.2014 eine Baugenehmigung erteilt. 
Innerhalb von 6 Jahren ist mit dem Vorhaben zu beginnen, ansonsten verfällt die 
Baugenehmigung. In der Gemeindevertretersitzung am 15.07.2019 sprach sich die 
Gemeindevertretung mehrheitlich dafür aus, dass die Gemeinde Am Mellensee das 
Strandbadgebäude selbst errichtet. Diesbezüglich muss bis zum 15.09.2019 ein 
Förderantrag gestellt werden, mit dem Ziel, eine Förderung bis zu 75%  zu erhalten.  
Die erforderliche Kostenberechnung liegt als Anlage bei. Der Finanzierungsnachweis 
ist für die Fördermittelbeantragung zwingend notwendig. 
Das Strandbadgebäude wird über einen Zeitraum von 80 Jahren abgeschrieben. 
Durch die Förderung des Bauvorhabens, stehen den jährlichen Abscheibungen 
Erträge aus der Auflösung des Sonderposten (Fördermittel) gegenüber. 
 
 
 

Finanzielle Auswirkungen    Produkt 
 Ja   Nein     424.01 

 

Veranschlagung 
im Ergebnisplan     im Finanzplan 

 Ja, mit       €      Ja, mit       € 
 Nein        Nein 

 
Gesamtkosten der Maßnahmen    Jährliche Abschreibung 
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)     Ja, mit       € 

1.000.000 €       Nein 

 
 
 
________________________________ ____________________________ 
Dezernat                                Kämmerei Bürgermeister 
                                           zur Kenntnis 
 


